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R E P U B L I K A  H R V A T S K A 

GRAD RIJEKA 
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Rijeka,  08. srpnja 2024. 
                   
 
 
              

ZAPISNIK 
15. SJEDNICE VMO LUKA 

 
 
15. sjednica VMO Luka održana je 08. srpnja 2024. (ponedjeljak) s početkom u 17.00 sati, u 
prostorijama MO Luka, Verdieva 11. 
 
 
Sjednici su bili nazočni: 

 Joško Vitezica predsjednik VMO 

 Daniela Maras Vukušić, zamjenica predsjednika VMO 

 Željko Boros, član VMO 

 Bojan Trivić, član VMO 

 Denis Frančišković, član VMO 

 Miomira Milovanović Berić, referent za mjesnu samoupravu, tajnica MO 
 

 
Ostali nazočni: 

 Marija Baltić 
 
Sjednici nisu bili nazočni: 

 
Usvajanje Zapisnika sa 14. sjednice Vijeća Mjesnog odbora Luka od 05. lipnja 2024. godine: 
 
 • Zapisnik je jednoglasno usvojen. 
 
 
Predsjednik VMO Luka, gdin. Joško Vitezica pozdravio je prisutne i predložio slijedeći 
 
 

 
DNEVNI RED 

 
 

1. Komunalna problematika 
2. Razno 

 
 
 
Dnevni red je jednoglasno usvojen. 
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AD 1 

 Sjednici je prisustvovala predstavnica stanara Wenzelove ulice koja se obratila Vijeću sa 
zamolbom u rješavanju mnogobrojnih problema sa kojima se susreću stanari ovog 
područja. 

Kako je Vijeće održalo radni sastanak sa predstavnicima stručnih službi Grada na kojem se 
razgovaralo upravo o temama koje muče i stanare Wenzelove ulice, Vijeće je predstavnicu stanara 
upoznalo sa zaključcima sa sastanka.  
 

 Zaprimljen je odgovor TD Rijeka plus d.o.o. vezan uz problem s puštanjem u rad podizno-
spustnog stupića u Zagrebačkoj ulici. 

Predlažu postavljanje dva stupića od kojih bi jedan bio fiksni a drugi podizno-spustni. 
S obzirom da je ponovno potrebno uložiti vrlo velika sredstva da bi se predmetni stupić stavio u 
funkciju, a kako je sama lokacija izložena stalnom poplavljivanju dosta je upitno koliko će isti biti 
ispravan i kada se stavi u funkciju. Slijedom svega navedenog  predlažu kao  bolju opciju 
postavljanje rampe/branika kao fizičke barijere na predmetnoj lokaciji. 
Zamjenica predsjednika reagirala je da je pilomat postavljen iz sredstava prioriteta na prijedlog TD 
Rijeka plus te da je neprihvatljivo da se ponovo moraju izdvojiti tolika sredstva za sanaciju stupića 
koji nikada nije bio u funkciji. Građani i Vijeće predlažu a stručne službe daju stručna mišljenja i 
odobravaju prijedloge te se stoga smatra da se problem treba hitno riješiti ali ne na način da MO 
ponovo daje sredstva. Podsjeća da je održan sastanak  na poziv Rijeka prometa d.o.o., 
22.02.2021. vezan za postavljane pilomata u Zagrebačku ulicu, kako bi se još jednom prije početka 
radova potvrdilo da pilomatima neće smetati dizanje i salinitet mora. Na sastanku su bili prisutni 
predstavnici Rijeka prometa d.o.o, izvođač i predsjednik tadašnjeg saziva VMO Luka. Izvođač je 
kao i godinu dana prije potvrdio da su pilomati posve sigurni i funkcioniraju bez obzira na dizanje 
mora i slanu vodu.  
Zaključak: 
Vijeće se ne slaže s prijedlogom TD Rijeka plus d.o.o. Predložiti će održavanje radnog sastanka. 
 
 
AD 2 
 

 Radni sastanak sa stručnim službama Grada na inicijativu Mo Luka održan je u srijedu, 12. 
lipnja 2024. godine u 12 sati u prostorijama Odsjeka za komunalni sustav. 
 
Raspravljalo se o različitim temama te su dobiveni slijedeći odgovor na predložene teme: 
 
SPREMNICI ZA OTPAD - neuredno i neodržavano stanje spremnika za otpad od strane 
komunalnog društva ´ČISTOĆA d.o.o.´- nedovoljni broj spremnika te nedostatak u pogledu 
otvaranja. Naime, većina spremnika u mjesnom odboru nema mogućnost otvaranja pritiskom na 
pedalu koja se nalazi u donjoj zoni spremnika a većina spremnika je izuzetno neuredna i 
zapuštena. Predlaže se i češće čišćenje navedenih. 
ODGOVOR: Kontejneri se tretiraju specijalnim prahom i ne preru se vodom. Šest puta tjedno vrši 
se odvoz u trećoj smjeni. U nove spremnike se neće investirati iz razloga jer je u tijeku 
implementacija novih “pametnih” spremnika. 
 
ČIŠĆENJE PODRUČJA TRŽNICE - zapušteni dijelovi tržnice odnosno nedovoljno počišćenih 
površina od strane djelatnika tvrtke ´RIJEKA PLUS d.o.o.´ koji su temeljem ugovora o poslovnoj 
suradnji angažirali djelatnike riječke ´ČISTOĆE´ koji u popodnevnim satima nakon što se zatvore 
sva prodajna mjesta na lokalitetu tržnice nedovoljno kvalitetno počiste sve površine. 
ODGOVOR: Skrenuti će se pažnja radnicima koji su zaduženi za čišćenje tržnice da otpad ne 
„odlažu“ u šahte već u za to predviđeno mjesno, odnosno u spremnike za otpad. 
 
ČIŠĆENJE PODRUČJA PARKA IVANA PL. ZAJCA - nekvalitetno i nedovoljno čišćenje parka 
Ivana Pl. Zajca - nedovoljno počišćene klupice za sjedenje i pojedinci koji narušavaju javni red i mir 
na području parka. 
ODGOVOR:  klupice se inače ne peru ali u kazališnom parku se čiste jedan put mjesečno. 
 
ASFALTIRANJE PROMETNICA NA PODRUČJU MJESNOG ODBORA - veliki broj prometnica 
odnosno kolničkih konstrukcija na kojima su vidljiva oštećenja (rupe, ulegnuća i sl.) 
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ODGOVOR: Udarna rupa u Ulici Riva Bodluli sanirati će se u što kraćem vremenskom roku. 
 
PREKOMJERNA POPULACIJA GALEBOVA - na širem području mjesnog odbora -  primjer Grada 
Rovinja koji je navedenu problematiku uspješno riješio postavljanjem umjetnih jaja. 
ODGOVOR: Kontaktirati će se službe Grada Rovinja kako bi se informiralo da li su mjere bile 
učinkovite kako bi se i u Gradu Rijeci pristupilo rješavanju problema na isti način. 
 
 
POPLAVLJIVANJE TRŽNICE I OKOLNIH ULICA  
Češće čišćenje kanala kako kod učestalih poplava tržnice ne bi dolazilo do onečišćenja fekalijama. 
ODGOVOR: Kanali se redovno čiste. 
 
PROBLEM RASVJETE – česti kvarovi na rasvjeti 
Predstavnici KD ENERGO nisu se odazvali pozivu na sastanak. 
 
PROBLEM S BESKUĆNICIMA - skladište na ulazu u ulicu Senjsko pristanište, na upravljanju 
tvrtke ACI-GITONE d.o.o 
ODGOVOR: ZAMJENIK NAČELNIKA POLICIJE – Policija nema temeljem čega postupati jer nema 
remečenja javnog reda i mira te smatra da je to zadaća za druge institucije kao što je to Centar za 
socijalni rad. 
 
DŽAMONJINA FONTANA 
Informacije o početku rada fontane, koji je razlog da fontana nije u funkciji te koliki su troškovi 
godišnjeg čišćenja i održavanja fontane. 
ODGOVOR: Strojarnica je poplavljena i nije u funkciji. Trenutno je u tijeku vještačenje strojarnice. 
 
STAVLJANJE U RAD PILOMATA U ZAGREBAČKOJ ULICI postavljenog sredstvima prioriteta iz 
2019. godine. 
ODGOVOR: Testirati će se da li je uopće moguće staviti pilomat u funkciju s obzirom da je u 
međuvremenu poplavljen nebrojeno puta zbog podizanja razne mora. 
U međuvremenu je zaprimljen odgovor mailom  -  AD1 
 
 
 
 
Sjednica je završila u 20:00 sati. 
 
Ovaj se zapisnik sastoji od tri (3) stranice. 
 
 

Zapisničar – referent za mjesnu samoupravu: Predsjednik VMO Luka 
 

             Miomira Milovanović Berić Joško Vitezica 
 


